



Læringscenter Himmerland

– Et aktivt læringsliv sammen

06.09.2022

Høringsvar budget 2023-2026

Hermed fremsendes høringssvar på fremsendte budget for Rebild kommune 2023.

Bestyrelsen for Læringscenter Himmerland (LCH) er bekymrede for Rebild kommunes skolevæsen. Vi mener, at det er vigtigt at få kigget på et skolevæsen i balance. Et skolevæsen, hvor politikerne tager stilling til, hvilke konsekvenser det kan få for kommunens børn og unge, hvis der gang på gang er usikkerhed om skolelukninger, forringelser i serviceniveauet og andre besparende tiltag. Det er vores holdning, at hvis politikerne vil prioritere forebyggende arbejde og tidlige indsatser, vil dette have en positiv indvirkning på børn og unge i kommunen. Vi tror på, at en investering vil være med til at give skolerne bedre mulighed for at lykkes med inklusion af elever, som har det svært i nærmiljøet, hvilket er et af Rebild kommunes mål for inklusion.

Rebild kommune er en af de kommuner, der bruger færrest penge på dagtilbud og skoler i Danmark, det kunne være fint, hvis vi kunne komme væk fra den placering. Hvis I, som politikere, gerne vil have at dagtilbud og skoler kan hjælpe alle børn og unge med at blive de bedste versioner af dem selv, så skal de professionelle have gode arbejdsbetingelser og et godt arbejdsmiljø.

For Læringscenter Himmerland

● Tildelingsmodel og udgifter til specialområdet

Vi er bekymrede for den tilbagevendende ide om, at der kan spares på børne- og ungeområdet. Det er vigtigt at sætte tidligt ind hos de mindste børn. Der mangler midler til at arbejde med inklusion i nærmiljøet, og dette gælder både skole- og dagtilbud. En besparelse på disse områder kan blive en negativ spiral, som kan give Rebild kommune en endnu større udgift i fremtiden, hvilket vi ved, ikke er hensigten.

Vi kunne se en ide i at regne tildelingen ud på en anden måde end den nuværende, men har desværre ikke ideer til hvordan.

● Fælles servicecenter

Det, som børnene og eleverne på LCH har brug for, er struktur, kendte relationer og forudsigelighed. Med et fælles servicecenter vil det ikke altid være den samme person, der vil komme på LCH, hvilket vores børn og unge har brug for. For nogle af vores elever vil fremmede mennesker være en meget stor forstyrrelse. På LCH har vi ikke blot en teknisk serviceleder, vi har en, der kender vores børn og unge, og en, der kan inddrage dem i praktiske gøremål. Det er noget, som kan gøre en stor forskel for vores børn og unge. Derudover vil et fælles servicecenter give de tekniske medarbejdere meget tid på landevejene, hvor de ikke gør gavn.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen på Læringscenter Himmerland